



RELATÓRIO

Excelentíssimo
Senhor
SUELDO SANKLY DE FREITAS FORMIGA
Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

A Pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA, Estado do Maranhão, nomeada pela Portaria nº 004/2021 de 01 de janeiro de 2021, em cumprimento aos dispositivos legais, vem apresentar a V.Exa., o relatório e encaminhar os autos do processo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.017/2021, objetivando a Seleção de proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futuro fornecimento de materiais de construção do tipo grosso para atender as necessidades das Secretarias Municipais, cujo critério de julgamento foi do tipo menor preço por item. De acordo com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, o Edital de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.017/2021, foi publicado a chamamento de quaisquer interessados para prestação dos serviços do objeto do mesmo. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Eletrônico foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim o seguinte resultado:

EMPRESA 01: RR INDÚSTRIA, COMERCIO E CONSTRUÇÃO- EIRELI, CNPJ: 35.625.513/0001-72, situada na Est do Povoado Palmeiral, Bairro Povoado Palmeiral, CEP: 65.750-000, ESPERANTINOPOLIS-MA, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Areia Fina M ³	Metro	300	60,00	R\$ 18.000,00
2	Areia Grossa Lavada M ³	Metro	300	65,00	R\$ 19.500,00
3	Pedra Brita 0 M ³ . COTA PRINCIPAL 80%	Metro	800	129,00	R\$ 103.200,00
4	Pedra Brita 0 M ³ . COTA RESEVADA 20%	Metro	200	129,00	R\$ 25.800,00
5	Pedra Brita 1 M ³ . COTA PRINCIPAL 80%	Metro	800	170,00	R\$ 136.000,00
6	Pedra Brita 1 M ³ . COTA RESEVADA 20%	Metro	200	170,00	R\$ 34.000,00
7	Telha cerâmica Colonial Dimensões 15,5/46	Unid	5.000	1,07	R\$ 5.350,00
8	Tijolos 06 furos Dimensões 9x14/24	Unid	10.000	0,50	R\$ 5.000,00
TOTAL R\$ 346.850,00 (trezentos e quarenta e seis mil e oitocentos e cinquenta reais).					

Assim sendo saiu como vencedora a empresa: **RR INDÚSTRIA, COMERCIO E CONSTRUÇÃO- EIRELI, CNPJ: 35.625.513/0001-72**, com um valor total de **R\$ 346.850,00 (trezentos e quarenta e seis mil e oitocentos e cinquenta reais)**.

Face ao exposto, esta Comissão submete à apreciação e possível homologação de V.Exa., o presente relatório.

Esperantinópolis - MA, em 06 de maio de 2021.



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 022501202
Fls. nº 332
Visto _____

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 004/2021